
1 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Via Madonna dell’Asilo, 35 – 66054 VASTO ( CH ) - Tel/Fax 0873367353  

E-mail : chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito web 

 

 

OGGETTO:  Progetto Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

                        competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. Risorse  Premiali  

                        Programmazione 2007/2013  – Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la    

                          Coesione ex  Delibera Cipe    N. 79/2012.  In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – 

                          “Diffusione della  società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e   

                        adozione di approcci didattici  innovativi (FESR)” –  Avviso Pubblico Prot. n.  

                          AOODGEFID\9911 bis del 20/04/2018  per la realizzazione di ambienti digitali per la  

                          didattica integrata con gli arredi   scolastici.  Codice identificativo progetto 10.8.1.A6- 

                        FSC-AB-2018-28.  Titolo  progetto “Nuova didattica inclusiva e attiva negli ambienti  

                       digitali”.  CUP: F37D18001010007. 

                       Conferimento incarico di Esperto  Interno Progettista. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO               l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20/04/2018 nell’ambito del Programma  

                         Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

                         2020, per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di ambienti digitali  per  

                        la didattica integrata con gli arredi scolastici – Risorse  Premiali Programmazione  

                          2007/2013-  Obiettivi di servizio – Fondo per lo sviluppo e la coesione ex delibera CIPE n.  

                         79/2012- In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 - Sotto-azione 10.8.1.A6 – Ambienti  

                       multimediali e arredi scolastici; 

VISTA            la proposta progettuale dell’Istituto, Candidatura n. 1020380 dell’11/06/2018; 

VISTA            la nota MIUR. prot. AOODGEFID/27362 del 17 ottobre 2018, con la quale sono  

                                                  state comunicate agli USR e alle Istituzioni Scolastiche l’approvazione e la    

                                                  pubblicazione delle graduatorie regionali delle proposte progettuali degli istituti  

                                                  scolastici; 

VISTA           la nota MIUR, prot. AOODGEFID/30557 del 27 novembre 2018, con la quale è 

stato comunicato all’USR Abruzzo l’elenco dei progetti autorizzati nell’ambito 

dell’Avviso 9911 del 20/04/2018 – FESR – Ambienti digitali per la didattica 

integrata con gli arredi scolastici; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0016326/2019 del 24/10/2019



2 

 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/32506 del 17 dicembre 2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1821/A19e del 04/03/2019 di 

assunzione del progetto nel Programma Annuale dell’E.F. 2019; 

VISTA             la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 dell’11.09.2019; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI il regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di Investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali  Europei 2014/2020; 

VISTO  l’avviso per la selezione di un progettista, prot. n.15166 del 28.09.2019 - Codice  

                        identificativo progetto 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-28 - Titolo  progetto “Nuova didattica  

                        inclusiva e attiva negli ambienti digitali”. CUP: F37D18001010007; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VISTO           il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 15864 del 14/10/2019; 

VISTA           la graduatoria definitiva prot. n. 16211 del  22/10/2019, 

 

DECRETA 

Al Prof. Raffaele Sigismondi, docente a tempo indeterminato di questo Istituto, in possesso dei 

requisiti richiamati nell’avviso in premessa, è conferito l’incarico di Esperto Interno Progettista del 

progetto Codice identificativo 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-28-Titolo progetto “Nuova didattica 

inclusiva e attiva negli ambienti digitali” -  CUP: F37D18001010007. 

Nell’espletamento del suo incarico, il Progettista dovrà occuparsi:  

- Di predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico 

per consentire l’indizione della procedura inerente alla fornitura delle attrezzature previste dal 

progetto. 

- Di conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

- Di elaborare il Capitolato Tecnico del progetto. 

- Di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico). 

- Di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella stessa 

piattaforma, delle matrici degli acquisti.  

- Di provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero 

rendere necessarie.  

- Di redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta.  

- Di coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi per la 

corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se 

necessario, anche all’aggiornamento del DVR.  

- Di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al 

piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività fino 



3 

 

alla conclusione dello stesso, termine ultimo previsto il 31 dicembre 2019, a seguito di 

autorizzazione proroga  concessa dal MIUR. 

Il Progettista dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. La prestazione 

dovrà essere svolta presso l’Istituto Comprensivo n. 1 di Vasto. 

La prestazione sarà retribuita ad ore, entro il limite massimo previsto dal Piano Finanziario, e per 

attività prestate oltre il regolare orario di servizio. Per tale prestazione sarà corrisposto un compenso 

massimo lordo stato pari a € 500,00 (euro cinquecento/00), in base alle ore effettuate per un compenso 

orario di € 23,22 (lordo stato). Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali, 

previdenziali e assistenziali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato (registri firme, verbali di 

riunione, Time-sheet) avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione 

del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali e si 

intenderà in tutto o in parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non 

volontarie. 

Al termine del progetto, l’incaricato è tenuto a presentare una relazione sull’incarico svolto. 

Ai sensi del D.Lgs n. 101/2018, di recepimento del GDPR 679/2016, l’Istituto si impegna al 

trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione 

giuridica del presente incarico. 

 

 

                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Sandra Di Gregorio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-10-24T16:10:38+0200




